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Minnesanteckningar 
Datum 

2022-06-16  

 

  

 
Näringslivsråd 
Tid: Torsdagen den 2022-06-16  
Plats: Kommunhuset Kisa  
 
Närvarande: Christer Segerstéen, Conny Forsberg, Jennie Blomberg, Karolina Hedlund, 
Johan Widerström, Eva Torell, Linda Kajem, Ewa Pettersson Henric Wiström, Morgan Alm, 
Roger Svensk.  
 

Välkommen 
Christer Segerstéen hälsar välkommen. Inleder med läget i världen och hur det 
påverkar oss. Positivt är att arbetslösheten kommer fortsätta sjunka enligt dagens 
prognoser. Det senast inom Kinda kommun är att budget 2023 nu är beslutad. När 
det gäller utträde ur Itsam kommer det beslutas på extrainsatt 
kommunfullmäktige möte som det ser ut nu finns det en majoritet för att lämna 
Itsam.  
 

Föregående minnesanteckningar 
Arbetet med skyltning pågår i Horn och i Björfors där initiativet drivs av bygden.   
Längs riksväg 34 upplever man olikheter när det gäller skyltning mellan länen. Där 
upplevelsen är att Småland inte är lika strikta som Östergötland. Vi tar med oss det 
när dialog förs med trafikverket.  
 

Sjöriket Kinda – uppdatering och framtid 
Se bifogad presentation. Malin Forsberg, kommunikationsansvarig, berättar om 
vårt gemensamma platsvarumärke Sjöriket Kinda. Aktiviteter och planer framåt. 
Platsvarumärket är framtaget tillsammans med bland annat näringslivet och 
beslutades i kommunfullmäktige 2020. Arbetet har inte fortskridet i planerad takt 
på grund av pandemin men nu är arbetet i full gång. Aktiviteter är planerade och 
kommunen vill tillsammans med företagen bland annat besöka mässor. Malin 
skickar ut tänkta mässor till näringslivsrådet och tar gärna emot vilka som vill vara 
med. Näringslivsrådet framför att det är viktigt att vårt fantastiska näringsliv lyfts 
fram i arbetet. Detta finns med och kommer synas mer i arbetet framöver när vi 
riktar oss mot att attrahera investeringar. Planer finns även för arrangemang kring 
vårt Sjörike. Här tänker vi oss ett arrangemang runt om Kinda vid våra sjöar och 
hamnar. Ett arrangemang som kan leda till positiva resultat för inflyttning, 
kompetensförsörjning, besöksnäring etc. Här är tanken att göra det tillsammans - 
kommun och företag. Vi återkommer om detta.  
Ett annat medskick till företagen är att använda Sjöriket Kinda tillsamman med 
företagsloggan. Till exempel Rimaster en del av Sjöriket Kinda.  
 

Nulägesrapport från branscherna 
Stora företagen: Företagen påverkas av höga priser och brist på 
transportkapacitet. Prisökningar på ca 30 %. Det är skakigt och svårt att veta hur 
det kommer utvecklas. För vissa är det dyrare att ta sig till jobbet än att stanna 
hemma.  
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Banken: Världsläget är som det är med mat- och energipriser. Räntorna på väg 
upp. Det går ändå bra för kunderna just nu. Även för banken är det svårt att 
rekrytera rätt kompetens.  
Företagarna: Håller med föregående. Det är svårt med rekrytering. Företagarna 
har bjudit in till politikerdebatt, det få anmälningar från de politiska partierna. 
Företagarna uppmuntrar till att fler anmäler sig. Företagarna har nu flyttat ut ur 
Dalkulla. Den 8 juli är Företagarna arrangör för Levande torg.   
Besöksnäringen: Rullar på nu efter pandemin. Mycket är på gång och många 
evenemang. Marknader, loppisar, underhållning, tusen trädgårdar (3 juli) etc. Även 
inom besöksnäringen är det rekryteringsproblem, till exempel är det svårt att få 
tag i kockar. Horn/Hycklinge besöksnäring – här arbetar man med skyltar och 
folder för att marknadsföra området. Det finns även funderingar på att uppföra 
elladdstolpe/elladdstolpar centralt i Horn. Kommunen ser positivt på elladdstolpar 
men kan inte sälja el.  
Bygg: Något mindre med förfrågningar vilket innebär att det fortfarande är högt 
tryck men inte extremt. Svårt med rekrytering. Marginalerna minskar på grund av 
gamla offerter med andra priser. Det finns oro för framtiden och det finns risk att 
det kommer dyka helt. Men just nu orderböckerna fulla och mycket jobb.  
Handel: Samma problem som övriga. Prishöjning mot kund släpar och det gör att 
företagen får likviditetsproblem. Prishöjningarna kommer fortsätta. Vissa varor är 
det svårt att få tag i till exempel raps, vete, glas och plåt som produceras i Ukraina 
och Ryssland. Av totala konsumtionen lägger vi ca 11 % på livsmedel idag. Det 
kommer öka.  
Nyföretagarcentrum: Numera tillhör vi Mellersta Östergötland. Detta ger större 
utbud. Eva har nu flyttat ut ur Dalkulla och kommer framöver finnas på Kinda Hus 
kontorshotell. Statistik för antal nystartade företag har minskat den sista tiden. 
Detta gäller inte bara Kinda utan hela Sverige.  
 

Nulägesrapport näringslivsarbetet 
Resultatet för Svenskt näringslivsenkät har presenterats. Företagen i Kinda ger 
företagsklimatet ett klart bättre betyg än förra året. Bland annat anser de 
att kommunens service och bemötande och kommunpolitikernas attityder har 
förbättrats. På det sammanfattande omdömet har Kinda ökat med 0,5 på den 
sexgradiga skalan. Det är viktigt med dialog och kommunstyrelsens ordförande, 
Christer Segerstéen, har besökt 99 företag sedan han tillträde. Vi är fortfarande 
inte nöjda utan vi fortsätter satsa på och utveckla företagsklimatet. Vi ser även 
framemot Leader-perioden som börjar nästa år där vi tillsammans kan utveckla 
Kinda genom till exempel checkar som är lätta att söka.  
 

Information från Lärcentrum 
Se bifogad presentation. Kalle Eriksson berättar om kommunens satsning kring att 
matcha företagens behov till utbildning. Kalle kommer gärna ut till företagen och 
berättar om vad lärcentrum kan erbjuda och tar in företagens behov. Kalle frågar 
om det är någon speciell bransch som ska prioriteras. Näringslivsrådets medskick 
är att alla branscher är viktiga men att ta reda på var det mest akuta finns och 
börja där. Det finns grundläggande behov som behöver tillgodoses såsom 
grundläggande matematik och lära om längdenheter.  

Mötesplats matchning genomfördes 12 april. Denna gång i lite mindre skala men 
tanken är att genomföra även mötesplats matchning i höst och då lite större. 
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Utvärdering Näringslivsrådet 
 
Syfte: Näringslivsrådet ska bidra med ökad förståelse mellan kommun och 
näringsliv. Det ska vara ett forum för dialog mellan företag, politiker och 
tjänstepersoner på ett strategiskt plan med syfte att nå ett livskraftigt näringsliv 
och ett bra företagsklimat. Rådet ska bidra till samverkan både mellan näringsliv 
och kommun och mellan företag. 

 
Utvärderingsfråga: Har syftet med näringslivsrådet uppfyllts? 
Vi är på spåret och det går åt rätt håll, så håll i. Det funkar bra. Det är för tidigt att 
se effekter. Fortsätt – det tar tid med att sätta strukturer och nya sätt att arbeta. 
Bra att få input från alla branscher. Viktigt att vi når ut. Att vi hjälps åt att sprida 
informationen.  
– 
 
Rådet ska ses 4-6 gånger per år. Rådets ordförande kan kalla till extra möten. Det 
ska föras minnesanteckningar och dessa ska publiceras på kommunens hemsida. 
 
Utvärderingsfråga: Vad anser ni om antalet möten som har hafts och dess tider 
och struktur?  
Antalet träffar har varit bra. Det är bra att vi kör varannan gång dag (start kl. 13) 
och varannan gång kväll (start kl. 16.) Struktur på möten och innehåll är bra.  
– 
 
Näringslivsrådets utformning Rådets sammansättning ska bestå av: Kommunalråd 
Oppositionsråd Utvecklingschef/Näringslivsansvarig Samhällsbyggnadschef 
Kommundirektör VD Kinda Ydre Sparbank Nyföretagarrådgivare NFC Samt en 
representant vardera för Företagarna LRF De fem stora företagen Byggsektorn 
Besöksnäringen Handel 
 
Utvärderingsfråga: Är det lämplig sammansättning av rådet? 
Det är svårt att sprida information och diskussion uppkom om det kan vara flera 
representanter från en och samma bransch. Till exempel framkom önskemål från 
handeln att ha fler representanter genom att ha en från varje kommundel. Rådet 
kom överens om att det då skulle bli för stor grupp. Istället måste vi hitta sätt att 
kommunicera med varandra inom branscherna. Här får vi även fundera vidare på 
ersättarens roll. Kan det vara så att man alternerar att gå på näringslivsråden.  
– 
 
Det är viktigt att deltagarna i rådet tar ansvar för vidare förankring och information 
inom respektive organisation/bransch och att deltagarna ser hela kommunens 
perspektiv och utveckling. 
 
Utvärderingsfråga: På viket sätt har förankring skett? Vilka effekter har skett av 
vidareförmedling av informationen? 
Många uppger att det är svårt med förankring. Här måste vi hitta sätt för att nå ut. 
Förslag på att tex varje bransch har gemensam Facebook grupp. Ett annat förslag 
är att i nyhetsbrevet som går ut till näringslivet skicka med länk till 
minnesanteckningarna som finns på hemsidan. 
Det är viktigt att skicka ersättare då ordinarie inte kan. Ersättaren kanske ska ha 
samma plats som ordinarie och att man turas om att gå på näringslivsråden? På så 
sätt kan vi få bredare förankring. Här får vi fundera vidare.  
_ 
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Vad vill man diskutera på näringslivsrådet?  
Har varit bra. Om man har någon speciell punkt så skicka in den innan.  
 
 
Övrigt 
Fråga kring vilka industritomter som kommunen har idag? Idag finns tomter i Kisa 
och då vid Ödängsområdet samt vid BTT. I Rimforsa finns just nu inga utan ingår i 
översiktsplansarbetet att ta fram lämpliga områden liksom i Horn.  
Synpunkt från byggbranschen är att vi tillsammans borde arbeta för att det ska 
finnas företagshälsovård på plats i Kinda samt fråga kring om det finns rehab-
koordinator i Kisa? Upphandling av företagshälsovård gör att det blir olika företag 
som utgör företagshälsovård. För vissa företag har det varit bra att 
företagshälsovården finns på fler platser i Östergötland då medarbetare får 
närmare från hemmet och då behöver det bästa alternativet inte vara att det finns 
i till exempel Kisa. Rehabkoordinator finns på Kisa vårdcentral.  
Synpunkt framfördes även om att det är viktigt med ett fungerande arbetsliv och 
därmed förskola i Björkfors. Medskick från byggbranschen är även att det är viktigt 
att lagar och regler tolkas lika. De har vid vissa tillfällen upplevt att så inte är fallet.  
Önskemål framfördes även om att få ta del planen för utbyggnad av bredband. 
Nästa näringslivsråd går vi igenom bredbandsplanen och vi skickar även ut den till 
näringslivsrådet samt lägger ut tillsammans med minnesanteckningarna.  
Besöksnäringen lyfter frågan kring kommunikation/kollektivtrafik mellan Horn och 
Vimmerby. Diskussioner förs med bland annat KLT och Vimmerby kommun. Det är 
i grunden Region Östergötland som har ansvar för all kollektivtrafik i länet. De har 
uppdraget att i rollen som kollektivmyndighet ansvara för att utveckla en attraktiv 
och effektiv kollektivtrafik.  
 
Tid och plats kommande möte 
10 oktober kl 13.00 
 
Dagordning kommande möte 
Bredbandsplan. 
  
 
  

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


